ERRATA Nº 2 CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL Nº 23/2020
Situação Emergencial Gerada pela Epidemia COVID-19

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais TORNA PÚBLICO que está

ALTERADO o recebimento de inscrições descrito no subitem 7.3  que trata da inscrição na

modalidade presencial , conforme estabelecidos no Chamamento 23/2020, para atuação no Hospital

Júlia Kubitschek – HJK, da rede FHEMIG, para atuação exclusiva ao enfrentamento da COVID-19.

Assim:

ONDE SE LÊ:

7.3. A entrega presencial ocorrerá exclusivamente na sala da Coordenação Técnica de Enfermagem

Hospital Júlia Kubitschek–HJK, localizado R. Dr. Cristiano Rezende, 2745 -Milionários, Belo

Horizonte -MG, 30610-720, das 08h00m às 12h00m e das 13h00m às 16h00m, nos dias 16 a 18 de

junho de 2020 (horário de Brasília), pessoalmente ou por meio de procurador munido de procuração

simples acompanhada de cópia simples do documento de identificação do candidato e do procurador, na

data e horário estabelecidos neste Chamamento Público Emergencial, com o currículo preenchido e

assinado pelo candidato, juntamente com os comprovantes da habilitação exigida como pré-requisito, o

formulário de Protocolo de Entrega de Documentos, conforme Anexo IV e cópia simples de todos os

comprovantes relativos às informações prestadas pelo candidato, no ato do preenchimento do Currículo

Padrão AnexoI.

LEIA-SE:

7.3. A entrega presencial ocorrerá:

7.3.1.  na sala da Coordenação Técnica de Enfermagem Hospital Júlia Kubitschek–HJK, localizado R.

Dr. Cristiano Rezende, 2745 -Milionários, Belo Horizonte -MG, 30610-720, das 08h00m às 12h00m e

das 13h00m às 16h00m, nos dias 16 a 24 de junho de 2020 (horário de Brasília), pessoalmente ou por

meio de procurador munido de procuração simples acompanhada de cópia simples do documento de

identificação do candidato e do procurador, na data e horário estabelecidos neste Chamamento Público

Emergencial, com o currículo preenchido e assinado pelo candidato, juntamente com os comprovantes da

habilitação exigida como pré-requisito, o formulário de Protocolo de Entrega de Documentos, conforme

Anexo IV e cópia simples de todos os comprovantes relativos às informações prestadas pelo candidato,

no ato do preenchimento do Currículo Padrão Anexo I.

OU

7.3.2. no PROTOCOLO da Administração Central da FHEMIG – ADC – localizada a Alameda

Vereador Álvaro Celso, 100 – Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte, das 08h00mm ás 16h30m, nos

dias 19 a 24 de junho de 2020 (horário de Brasília), pessoalmente ou por meio de procurador munido

de procuração simples acompanhada de cópia simples do documento de identificação do candidato e do

procurador, na data e horário estabelecidos neste Chamamento Público Emergencial, com o currículo

preenchido e assinado pelo candidato, juntamente com os comprovantes da habilitação exigida como pré-

requisito, o formulário de Protocolo de Entrega de Documentos, conforme Anexo IV e cópia simples de

todos os comprovantes relativos às informações prestadas pelo candidato, no ato do preenchimento do

Currículo Padrão Anexo I.

     7.3.2.1. Cumpre ainda informar, que o regime de funcionamento da Unidade Administração Central

– ADC é de segunda-feira a sexta-feira.

Salientamos que as demais informações e condições estabelecidas no Chamamento 23/2020 permanecem

inalteradas.

Belo Horizonte, 19 de junho de 2020.

Fábio Baccheretti Vitor

Presidente da FHEMIG